c. non indistincte li. vi. in p^a. n. et an. oppo. et d. arbi. cum contingit in oppo. et d.
 supplementibus glo. et presertim in d^{na} suppl^e. de Judi d^{na} in un. quondam
 collet et a deo ipsi ecclesie firmata sunt h^{ec} potestas et est ex p^{te} p^{ri} di. si impator
 et est ratio quia res postquam facte sunt ecclesie sunt facte s^u d^{no} Ideo s^u d^{no} de
 d^{na}te domino amplius non sunt ad usus humanos transferende de reg. iur^e
 c. quod s^u d^{no} li. vi. et ponit d^{na} h^{ec} iurisdictio ab impatoribus data seu po-
 t^{est} a deo data et ab impatoribus restituta supra ea que scripsi post est de fo.
 comp^o. c. ex p^{ri} in p^{ri}ma oppo. fa. quia tanta auctoritas debetur presertim qualibz
 causis de quibus p^o. q. sicut quibus impatoribus se submissum p^o. q. cauaus
 et c. sancta fa. n^o de ofus. q. in ordibus glo. i. et q^o p^{ri} s^u d^{no} a p^{ri} s^u d^{no} imp^{er}
 rata que ibi constituta sunt nullus debet presumere destitute p^o. di. c. sicut
 p^{ri}mo qui contradicit crimen sacrilegi manet p^o. q. iii. c. qui aut et c. seq^u.
 et s. sequen^t. Ridiculum enim est et satis abhominabile d^{na}re ut traditiones
 quas antiquitus a patribus suscipimus infringi p^{ri} q. Ridiculum
 Si quis quis operit deus a iurisdictione seculari habet videre q^o deus
 p^{ri}mo factis scripsi post h^umo. et ost. de maris et ob^o. si quis veniat in p^{ri} officio
 et p^{ri} n^o. Salp^{er}onius et c. p^{ri} in fi. Et vide quod scripsi in de. i. de offi. ordi. et
 i. q. c^obi plerumq^{ue} adhuc de hoc dixi v^obi. t^{em} dixi qualiter plus p^{ri} p^{ri} privilegia
 v^obi et v^obi s^u d^{no} personarum potest interpretari ut d^{na} c. ex parte
 v^obi in p^{ri} questione et c. licet ex susap^{ro} v^o. q. collet. et aliquid t^{em} q^o de quid. ad
 non ab homine in i. q. et in p^{ri}. c. v^obi in i. q. s. m^o hoc v^o. sed licet hoc dictum
 et vide quod scripsi ost. d^{na} s^u d^{no} v^obi. ut f^uer nullam v^obi potestatem habent
 p^{ri}mo p^{ri}mo donantes v^obi in rebus sic donatis nisi sibi certum sit in donatione
 ut scripsi in d^{na} c. v^obi de foro t^{em} p^{ri} m. iii. q. et sequen^t et facit q^o ratio quia
 p^{ri}mo de iurisdictione solus ep^o iurisdictionem committuntur ut ex p^{ri}cedentibus patz
 v^obi idem de rebus v^obi maxime v^obi et probatur hoc totum ar. p^{ri}. q.
 i. p^{ri}mo in p^{ri}. et fa. v^obi q^o v^obi in p^{ri}ma glo. et p^{ri} ost. in p^{ri}ma de v^obi s^u d^{no}
 s. ex quibus causis v^o. sed v^obi laicus s. in fideiussor d^{na} l. i. de dona. m^o vi. et
 v^obi p^{ri} v^obi nam s^u d^{no} in q^o q^o iudicis aliena s^u d^{no} domus suo aut
 stat aut cadit p^{ri} p^{ri}. q. i. q. i. deus omⁿⁱ p^{ri} de iur^e. c. v^obi s^u d^{no} p. q. i. quidam
 p^{ri}. q. i. nulli et quia cui committitur manus et idem cui minus est constituit v^obi
 v^obi s^u d^{no} p^{ri}. di. q. n. v^obi maxime cum illud non accidit ut de dona.
 aut. vi. et v^obi c. de p^{ri}mo et testat t^{em} p^{ri}mo esse maiores rebus ut c. p^{ri}
 ap^{ri}mo attato et c. de sacrosanct. v^obi l. s^u d^{no} ff. de resur. l. in p^{ri}mo de v^obi. d^{na}.
 l. in s^u d^{no} ar. ff. de s^u d^{no} l. q^o indignus et de s^u d^{no} p^{ri}. l. in p^{ri}mo fo. quia h^{ec}
 civilis approbat generalis conu^obi in aucta de v^obi s^u d^{no} titulis qu^o p^{ri}mo.
 Dicitur ut res h^{ec} possidentur in p^{ri}mo v^obi et tunc cessat iurisdictione
 iudicis secularis propter hoc p^{ri}mo debet s^u d^{no} sicut v^obi s^u d^{no} de foro
 t^{em} p^{ri}mo si clericus laicus aut possidentur p^{ri}mo v^obi v^obi esse v^obi et
 tunc t^{em} est ad iudicem seculari v^obi v^obi ut c. si clericus laicus attato

Salus quibusdam exceptis casibus vultu specialiter seruatis Inq. ut. et no. de foro
compe. c. si in laicus possidens res ecclesiasticas et tunc iurisdictione non est opus
nisi quo ad executionem ad instanciam ecclesie contra laycos fieri quia in confidentia
nulle sunt partes iudicis nisi quo ad executionem quia pro iudicato habet. ff. de
confess. l. 1. C. de confess. l. 1. Et tunc certum est q. et iudex laycus ratione personae
sibi subiecte ad instanciam ecclesie potest facere executionem ut patet in 3^a parte istius
conclusionis in. de offi. ordi. c. 1. et eadem ecclesiasticus iudex ratione personae an de alie
nam ecclesiasticam scienter detinendo commissi eandem executionem facere possit ut de
iudi. c. nouit. Cuiusmodi ratione facultatis hoc modo commissi constat iurisdictionem
ad iudicem ecclesiasticum pertinere. Cui cum scienter rem ecclesiasticam scienter detinet
occupatam et de ipsa ecclesiam spoliat committit crimine facultatis et hoc quod criminis
efficitur de foro ecclesie. q. n. nulli licet et c. quicquid et c. pueria et c. si absente
ut et de fo. compe. c. conquestus et c. ad sit ad hinc que scripsi in dicto c. conquestus in
expositione super verbo esse dimittitur et in oppo. d. et est facultatis et ad hoc videtur
in parte sequenti. Tercia pars principalis huius quate conclusionis habet q. potestas
secularis ratione iurisdictionis quam habet in personae laycorum sui dictorum subiecto
vid ad instanciam ecclesie vel ecclesiasticae personae in laico sibi subditum possidore cui et
ecclesiasticae super illius rebus ecclesie vel ecclesiasticae personae facienda iurisdictionem
potest exercere et de hoc expressus est de fo. compe. cum sit. Sed mirabiliter vide
tur obstruere ista 3^a parte parti 2^a propinque precedenti quia si potestas secularis in
rebus ecclesiasticis exercere prout ista 3^a parte videtur dicere ergo iurisdictionem
habet in illis nam quis non potest ut iurisdictionem quando non habet de offi.
coura. c. sua. de iudi. ac si dicit de preben. c. quid. Et si in a. compe. in d. p. totum cum
contrarium queramus mortem de maio. et obe. si quis. p. n. q. 1. quod percipitur.
Creatus videtur potius contra quem nulla suspensio precebat omnes principes
et ceteros homines. Episcopus in hinc videlicet que ad eorum potestatem pertinent obe
dire de maio. et obe. omnes principes. Item esset illud contra rationem naturalem
que dicitur non puniri officia propter confusionem vitanda. C. de copen. l. 1. de
epi. et cler. l. repetita de testa. l. consulta. Sed alio modo magis apparet id adu
sari rationi naturali eo q. potestas sacerdotalis maior et superior est ad potesta
tem temporalem ut superior est deductum modo contra rationem naturalem est
q. inferior iurisdictioni auctoritabilem exerceret circa ea q. pertinent ad officium
superioris superiorum aliud non recognoscunt nisi hoc habeat ex speciali conas
sione ipsius p. p. de inferior de maio. et obe. cum inferior de cler. Ne romanam
in de. in p. d. ar. C. de p. sup. p. p. an. l. comput. in d. l. si. l. si. C. de fund. pad
li. p. Item q. par in parum a rebz par pauitate manente propria Impud
habeat potestatem. ff. de arbi. l. in. Item q. suatus in eo q. suatus in est iurif
dictionem aucte propa exercat vel eam iudex ex suam potestatem ex inq
suatus est aduersum rem rationi naturali. C. de iud. l. nulli. ff. de offi. p. l. in. d.

prim. Et facta que scripsi in articulo 2^o partis et conclusionis procedit et in p
 rden et sequen Et propter hoc solent dicere omnes scribentes q aduersus iustitiam
 libertatem non potest consuetudo mitti. Et in hoc fundantur et iustificatur de
 acta dia et dicitur si dicitur all. consuetudinem huiusmodi non probat. Nec obstat ff. de
 usura l. prescriptio iuncta l. si quis loquitur in casu in quo potest locum habere et
 locum habuit possessio et l. prescriptio loquitur in casu possessionem huiusmodi exclusiue.
 Et sic ad propositum nihil facit. Obi. ob. lex si. §. si. de fundo pat. all. quia ibi per
 cessit concessio p^{ri}ncipis. Similiter h^omⁱnⁱ di. ad dicitur et c. procedit et sequen. l.
 neco q^uo altata facit pro et no contra. Nec ob. q^uo vertigalia possideri non possunt
 a puatis et tamen prescribitur tempore de cuius incio non est memoria quia
 illa prescriptio non habet effectum aduersus p^{ri}ncipem sed aduersus puatos a quibz
 vertigalia exiguntur et etiam quia prescribitur de validitate p^{ri}ncipis constituta. Sic
 loquitur l. si publicanus §. si. et l. licitatio §. ad ff. de publica vertigal et quibz
 et q^uo p^{ri}ncipis potest prohibere et non prohibet. az. l. cum plures §. locator ouis. ff.
 locati et ff. de exco. l. i. §. magnum de verbo sig. l. alienarum et quod notatur per
 Ia. de au. ff. de exco. tu. l. plus §. legum et p^{ri}ncipios. C. de sal. mo. l. ii. Sed dicitur
 et dicitur non potuit contradicere et sic non potest presumi concessisse. az. ff. de re
 iudi. l. si per et c. ti. c. quibus et qd no glo. ff. de p^{ri}ncip. act. l. q^uo. Et si dicitur non
 p^{ri}ncipis factam p^{ri}ncipis in h^omⁱnⁱ qui facta sunt de consti. c. licet l. vi. fatore. Et ideo dicitur
 eo q^uo in illo casu non valet consuetudo de vertigalibz puatis persone plene et
 p^{ri}ncipis cuius h^omⁱnⁱ memoria non existit nisi vere appareat vel ex iudicio
 probabilibus prescribitur facta p^{ri}ncipis prout dicitur dicitur. de allegis et dicitur. Ergo
 nonnullus in p. l. vertigalia nona fouentur. Quia ibi etiam non prohibetur vsq^{ue}
 vel possessio nisi plura ex constitutione positum nec subsunt ibi vsq^{ue} prohibetur
 que hic tunc habent. Et per hoc tollitur quod habetur de verbo sig. c. sup quibusdam
 §. p^{ri}ncipis in fi. Non ob. etiam l. hoc iur. §. ductus qui aque ff. de aqua coty. et est
 et ff. de aqua plu. artem. l. i. §. si. quia loquitur plura in prescrip. g^{ra} puatis
 h^omⁱnⁱ inducenda. Quia specialiter destruido ad factum videtur quilibet ut vob
 naturali prospiciatur. In iurido. Utia supposita dicitur p^{ri}ncipis et maiestate et
 dicitur vel saltem illius ad alterum paritate possit iustum et equum fm naturalem ra
 tionem etiam q^uo secularis potestas ante propria sua sibi d^o. sacerdotibus tunc suis
 iudicibus non vocatis et in suis rationibus non audire possit ipsorum sacerdotum
 et ipsorum etiam possessiones capere seu ad manus suas ponere vsq^{ue} q^uo
 facta est in sacerdotibus et etiam prohibere. Et etiam nisi rationis usum per
 dicitur dicit q^uo no quia nec iustum nec rationabile esset q^uo superior contra inferiorum
 etiam in re. iur. jurisdictionis commissa sic procederet. C. si per vim vel alio modo
 l. vlt. C. de prohibi. sequist^{re} l. vna de ad poss. et prope. c. i. de p^{ri}ncip. c. licet ipus
 l. vi. ff. de re. iudi. l. de vnoquoq^{ue} ff. de adop. l. na ita dicitur. Hoc est v^o iustas
 ordine n^o p^{ri}ncipis exco. an cause cognitionem p^{ri}ncipis et p^{ri}ncipis facti in

sacerdotes dei ministros et res diuino seruiio deputatas ad seruiciu mittitur qua
in populos subditos et res profanas proprie ditioni subiectas nec usus nec
ratio nec naturalis equitas sunt exco. Et sic que est pro religione maxima
esse debet gaudio nunc quiesco in luctum et qui exdamissim esse solent in ty
radia quodammodo nunc aduersio deterior est effecta contra rationem legis paga
norum ff. de relig. et superi. fine. l. sunt psonae et impialis C. de sacrosanc. l. fi. Quia
ta ergo fidelium actus peccati tam grauis sunt sacilegi in sacra rei + ecclesiasticar
violenta occupatione quissi et tam nimiam facinor tam diutina continuati
onem p ius tuorum altarum gra. e. quado de consue. alla Non enim in hoc q sub
doleo quis in modis nutritionis altarum culpa minuitur s augetur de cler. d.
uaziaru. vi. nec minus heredit. etiam q id quod tyranni quittunt qui se no
pudunt nec defendi ymo magis sup id quod legitur et no de cler. c. general.
l. vi. Contra pars habet. profus coruis precedens desensionem
pp in carnem in pui materia ad non induit Quino riu Imperator de quo
non agitur in pui hoc allare non potest quia ipse renouauit illi usui tempo
ralitatis ab ecc. uenit de. c. uenabilem c. Romani c. Ego ludouicus et
c. duo allat. Nec rex francie hoc allare potest quia tam non habet ab impa
toribus vel aliis dominis temporalibus qui tunc erant nec inlorid succedit psona
et idcirco tempore sui accessio gaudere non potest ff. de dud. et temp. presc. l. de
accessibus et l. sequen. nec de iure illoru potest se iurare quia hoc respectu
quoad regem francie ecclesia liberae edes habet ff. si seru. vendi. l. lon corpus
p. competit. Preterea hodie habet ecclesia potestatem a xpo aliam et maiore
q tunc habuit quia interdu p tales usus uacat puidicari no potat de uide
edifi. ad audiam de sponsa impub. c. ad f. dissol. cum concor. Preterea tales
usui non erant de iure sed attemptabantur de facto pro eo q Imperatores tunc
in nullo recognoscebat Iudorum synagogam nunc autem principes hodierni
fidei obediunt piam ecclesie qui ex fide est recognoscent. Unde de illis in
fidelium usibus ad fidelium usibus argueri non est nisi uinum paganitatis adduc
ad ueritatem fidei confundenda Et hoc tolluntur qui scripsi in prima ratio
sine parte s. Item quia nec ob. lex regia lata a populo qua illi legi de pced
vel etia subsequend non potuit derogare et de. in romanu in p. d. allata Nec
potuit se extendere nisi ad res et psonas populo Romano subiectas de sid. tri.
l. i. de senten. exco. c. a nobis. quod nunquam fuerunt sacerdotes nec etia eccles
tica possessiones ut superius fuit ostensum. Sexta pars conclusionis q. consens
inatus vel expressus prelatorum ecclesie temporalibus diuis colla. de fco subingant
in facto quous nihil operari potest Et est ratio quia libere ecclesiasticar in fa
uore totius ecclesie introduce prelati ipsi renouare non pnt ut de foro compe.
c. si diligenti de fin. exco. c. conuict. Iudum ad plibz. Preterea quia piam
ecclesie in eodem eiusdem legatione ill. a deo quissid ipd abdicare non possunt

ff. de offi. pced. l. pult. **Q**uarta illa potestas eos solos no conarunt si respicit
totam quorum fidelium au presunt et p que sine alio quod inter consensu sic pdr
et tuffere non potest C. de aut. pstan. l. si in fi. et l. nam ita dymus all. **Q**uarta
si subauditur unus collidit in uno non in odibus et si unus no omis et si quaz facta
fuit submissio plimqz facta fuit restitutio **Q**uarta quia videtur hunc submissio
nos vel metu extorte fuerunt aut ex humilitate facte extortent Et ideo non pot
argui ex illis. **S**eptima pars habet q potestatem equalitatis hic nihil operari
potest Negatur om in pms ista equalitas Nam ista potestas iustitiam longe
maior ymo et superior ad potestatem seculari ut supra multipliciter est deductum
Dicitur quia de equalitate loquuntur hic non videntur sibi locum pro eo q ratio
equalitatis hic esset Nam ratio q facit pro superiore q corrigat et suppleat de fine
inferioris non facit pro inferiore ymo eadem adisatur prout in deductione qte
conclusionis principalis satis scrpsi **N**ot ob illud vulgare patet legem qua ipse
tuleris aut illud q quisqz ius malis statuit et quia intelligi debent dum lex vel
ius hmodi a equitas et ratio vult statuerem impetrant vel utentem et aliud eod
iure vni uolentem ique conant **S**ed ubi non ique conarunt tunc deficiente le
ge quoad verba et eius ratione quo ad mentem id dicitur non possit ff. de iur. pat.
l. ad huc q quibus ff. de pact. l. qd dicitur et p hoc tollitur 2a. ratio principalis
Sunt partes. **P**ars octava habet q aut iusticie defectus naturalium de fen
sione conuenit hic aliquid operari potest **P**ro quo sciendum q est magna differentia
fina de cuius haturam in defectu iusticie in supbo an vero aliis paratur de
fectum iusticie et non ipse Nam ad paratur defectum iusticie in supbo p qdaz
sibi ius dicitur Et sic procedit allata pro hac pte in 3a ratione prime partis
Sed quando non paratur ipse defectum iusticie in supbo s; paratur aliis tunc ut
melius expias distinguere potes quia aut hmodi defectus in negligendo consistit
et tunc non pot aliquis dicitur nisi sit talis qui possit suppleat negligentiam illius
negligentis Et sic procedunt que scrpsi in ultima phaula 1a partis ac in vltima
phaula prime partis 2a conclusionis principalis **A**ut defectus iusticie consistat d
faciendo et tunc aut ex limites potestatis facientes solum attemptatur de facto et
tunc aliis etiam primatus potest in modum defensionis de iure naturali suorum
veru licet ad hoc forsitan de necessitate non trouatur nisi ad id necessitas offi
ri ipud asideret Et sic procedit que legitur et non de sen. expo. quato. et r. ti.
dilecto l. vi. **A**ut quittitur in modum iusticie et infra limites potestatis ipdaz
faciens et tunc licet ad superiorem ptineat id corrigere tñ ad inferiorem vel aliud po
testate ad hoc no habentem non potunt hoc corrigere Et sic intelligitur quod
sicut dicitur quon tunc in maioribus par in parum habet impud Et sic patet
quod scrpsi in 3a phaula 1a partis 4a conclusionis principalis modo expressus quot